



# Catalogue des produits / Products Catalogue

*Ce catalogue regroupe l'ensemble des produits disponibles. En fonction du menu, les écoles ne reçoivent pas l'entièreté des produits contenus dans ce catalogue.*

*This catalogue includes all products available. Schools might not receive all the products of this catalogue, depending on the menu.*

## Légende / Legend



Un ou des emballages sont recyclables – One of multiple packagings can be recycle



Aliments préparés au Québec\*



Aliment du Québec\*

\*<https://www.alimentsduquebec.com/fr/>

## Petits pains ronds à 60% blé entier - Caisse de 96 60% Whole Wheat Buns - Case of 96

**Ingrédients:** Farine de blé entier, farine de blé, fibres de bale d'avoine, sucre, huile de tournesol, sel, levure, colorant caramel. **Contient :** Blé. **Peut contenir** du soya et des graines de sésame. Produit confectionné dans une usine exempte de noix et d'arachides.

**Ingredients:** Whole wheat flour, wheat flour, oat hull fibre, sugar, sunflower oil, salt, yeast, caramel colour. **Contains:** Wheat. **May contain** soya and sesame seeds. Baked in a nut free/peanut free facility.



## Melba – blé entier - Caisse de 400 X 2 Melba - Whole Wheat - Case of 400 X 2

**Ingrédients:** Farine de blé entier, farine de blé, fibres de bale d'avoine, sucre, huile de tournesol, sel, levure, colorant caramel. **Contient :** Blé. **Peut contenir** du soya et des graines de sésame. Produit confectionné dans une usine exempte de noix et d'arachides.

**Ingredients:** Whole wheat flour, wheat flour, oat hull fibre, sugar, sunflower oil, salt, yeast, caramel colour. **Contains:** Wheat. **May contain** soya and sesame seeds. Baked in a nut free/peanut free facility.



## Barre Granola aux bleuets et au miel - Caisse de 80 Blueberry&Honey Granola Bar- Case of 80

**Ingrédients:** Avoine biologique sans gluten, sirop de riz brun biologique, chips de riz brun biologique aromatisées au miel (farine de riz brun à grains entiers biologique, miel biologique, sel), sucres biologiques (sirop de tapioca biologique, sucre de canne biologique), bleuets séchés biologiques (Myrtille séchée biologique, sucre biologique, huile de tournesol biologique) Lécithine de soya biologique, sel de mer, extrait de vanille biologique, poudre de myrtille biologique

**Ingredients:** Organic Gluten Free Oats, Organic Brown Rice Syrup, Organic Brown Rice Crisps Honey Flavored (Organic Whole Grain Brown Rice Flour, Organic Honey, Salt), Organic Sugars (Organic Tapioca Syrup, Organic Cane Sugar), Organic Dried Blueberries (Organic Dried Blueberry, Organic Sugar, Organic Sunflower Oil), Organic Soy Lecithin, Sea Salt, Organic Vanilla Extract, Organic Blueberry Powder



## Barre Granola Pomme et Cannelle – Caisse de 80 Apple&Cinnamon Granola Bar- Case of 80

**Ingrédients:** Avoine biologique sans gluten, sirop de riz brun biologique, chips de riz brun biologique aromatisées au miel (farine de riz brun à grains entiers biologique, miel biologique, sel), sucres biologiques (sirop de tapioca biologique, sucre de canne biologique), pommes séchés biologique, Lécithine de soya biologique, cannelle moulue biologique, sel de mer, extrait de vanille biologique, poudre de myrtille biologique, poudre de pomme biologique.

**Ingredients:** Organic Gluten Free Oats, Organic Brown Rice Syrup, Organic Brown Rice Crisps Honey Flavored (Organic Whole Grain Brown Rice Flour, Organic Honey, Salt), Organic Sugars (Organic Tapioca Syrup, Organic Cane Sugar), Organic Dried Apples, Organic Soy Lecithin, Organic Ground Cinnamon Sea Salt, Organic Vanilla Extract, Organic Blueberry Powder, Organic Apple Powder



## Biscuit quinoa et canneberges – Caisse de 48 Quinoa and cranberry cookie – Case of 48

**Ingrédients:** Farine de blé, Flocons d'avoine, Margarine non-hydrogénée (huile de canola, huile de palme et de palmiste modifiées (lait, soya)), Sucres (sucre, cassonade, mélasse fantaisie), Eau, Farine de blé entier, Purée de pommes (pommes, acide ascorbique), Canneberges séchées (canneberges, sucre, huile de tournesol moins de 1%), Huile de canola, Flocons de quinoa,, Sel, Arôme naturel, Bicarbonate de sodium, Propionate de calcium Stéaroyl 2 lactytate de sodium, Gomme de xanthane, Gomme de guar. Contient: Lait, Soya, Blé, Peut contenir: Oeufs, Sulfites, Moutarde.



**Ingredients:** Wheat flour, Rolled oats, Non-Hydrogenated margarine (canola oil, modified palm and modified palm kernel oils (milk, soy)), Sugars (sugar, brown sugar, gancy molasses), water, Whole wheat flour Apple puree (apples, ascorbic acid), Dried cranberries (cranberries, sugar, sunflower oil less than 1%), Canola oil, Quinoa flakes, Quinoa flakes, Salt, Natural flavour, Calcium propionate,, Xanthan gum, Guar gum. Contains: Milk, Soy, Wheat, Oat. May contain: Eggs, Sulphites, Mustard

## Céréale granola aux canneberges Caisse de 48 X 45 gr Individual Cranberry Granola Cereal Case of 48 X 45 gr

**Ingrédients:** Flocons d'avoine, Sucres (cassonade, sucre) Farine de blé entier, Margarine non-hydrogénée (huile de canola, huile de palme et de palmiste modifiées (lait, soya)), Canneberges, Eau, Quinoa soufflé, Sel, Arôme naturel. Contient : Lait, soya, blé, avoine. Peut contenir : Oeufs, sulfites, moutarde



**Ingredients:** Rolled oats, Sugars (brown sugar, sugar), Whole Wheat flour, Non-hydrogenated margarine (canola oil, modified palm and modified palm kernel oils (milk, soy)), Cranberry, Water, Puffed quinoa, Salt, Natural flavour. Contains: Milk, soy, wheat, oat. May contain: Eggs, sulphites, mustard

## Biscuit avoine et dattes – Caisse de 48 Oatmeal and date cookie – Case of 48

**Ingrédients:** Flocons d'avoine, Farine de blé, Margarine non-hydrogénée (huile de canola, huile de palme et de palmiste modifiées (lait, soya)), Sucres (sucre, cassonade, sucre inverti), Purée de dattes (dattes, eau, benzoate de sodium, acide citrique), Eau, Bicarbonate de sodium, Sel, Gomme de xanthane, Propionate de calcium, Gomme de guar. Contient: Lait, Soya, Blé, Avoine. Peut contenir: Oeufs, Sulfites, Moutarde.



**Ingredients:** Rolled oats, Wheat flour, Non-hydrogenated margarine (canola oil, modified palm and modified palm kernel oils (milk, soy)), Sugars (sugar, brown sugar, invert sugar), Date puree (dates, water, sodium benzoate, citric acid), Water, Sodium bicarbonate, Salt, Xanthan gum, Calcium propionate, Guar gum. Contains: Milk, Soy, Wheat, Oat. May contain: Eggs, Sulphites, Mustard

## Céréale granola aux pommes Caisse de 48 X 45 gr Individual Apple Granola Cereal Case of 48 X 45 gr

**Ingrédients:** Flocons d'avoine, Sucres (cassonade, sucre), Margarine non-hydrogénée (huile de canola, huile de palme et de palmiste modifiées (lait, soya)), Farine de blé entier, pommes séchées, Eau, Quinoa soufflé, Sel, Arôme naturel, Cannelle. Contient : Lait, soya, blé, avoine. Peut contenir : Oeufs, sulfites, moutarde



**Ingredients:** Rolled oats, Sugars (brown sugar, sugar), Whole, Non-hydrogenated margarine (canola oil, modified palm and modified palm kernel oils (milk, soy)), Wheat flour, Dried apple, Water, Puffed quinoa, Salt, Natural flavour, Cinnamon. Contains: Milk, soy, wheat, oat. May contain: Eggs, sulphites, mustard

## Cheerios Multi-grain individuel - Caisse de 96 X 20 gr Individual Multi Grain Cheerios - Case of 96 X 20 gr

**Ingrédients:** Avoine à grains entiers, amidon de maïs modifié, amidon de maïs, sucre, sel, phosphate trisodique, carbonate de calcium, monoglycérides, tocophérols, amidon de blé, le rocou.  
Contient des ingrédients du blé.

**Ingredients:** Whole grain oat, modified corn starch, corn starch, sugar, salt, trisodium phosphate, calcium carbonate, monoglycerides, tocopherols, wheat starch, annatto.  
Contains wheat ingredients.



## Céréale Chex individuel - Caisse de 96 X 20 gr Chex Individual Cereal - Case of 96 X 20 gr

**Ingrédients:** Riz entier, farine de riz, sucre, sel, carbonate de calcium, mélasse de raffinerie, polysorbate 80 (émulsifiant), hexamétophosphate de sodium, tocophérols et bht (pour conserver la fraîcheur) vitamines et minéraux : fer, acide folique, niacinamide (niacine), pantothénate de calcium, chlorhydrate de pyridoxine (vitamine b6).

**Ingredients:** Whole grain rice, rice flour, sugar, salt, calcium carbonate, refiner's molasses, polysorbate 80 (emulsifier), graham's salt, tocopherols and bht (to preserve freshness) vitamins and minerals: iron, folic acid, niacinamide (niacin), calcium pantothenate, pyridoxine hydrochloride (vitamin b6).



## Céréales Cheerios Multi-grain - Sac de 875 gr Multi Grain Cheerios - Bag of 875 gr

**Ingrédients:** Avoine Entière, Maïs Entier, Sucre Et (Ou) Sucre Doré, Amidon De Maïs, Farine De Riz Brun, Son De Maïs, Farine De Sorgho Entier, Farine De Millet Entier, Sirop Doré, Sel, Carbonate De Calcium, Phosphate Trisodique, Monoglycérides, Colorant Caramel Et Rocou, Tocophérols

**Ingredients:** Whole Grain Oats, Whole Grain Corn, Sugar And/Or Golden Sugar, Corn Starch, Brown Rice Flour, Corn Bran, Whole Sorghum Flour, Whole Millet Flour, Golden Syrup, Salt, Calcium Carbonate, Trisodium Phosphate, Monoglycerides, Caramel And Annatto Colour, Tocopherols:



## Céréales Mini-Wheats - Boîte de 1,4kg Mini-Wheats Cereals - Box of 1,4kg

**Ingrédients:** Blé entier, sucre, sirop de riz brun, gelatine, BHT

**Ingredients:** Whole Wheat Grain, sugar, brown rice sirup, gelatin, BHT





## Bagel Sésame Blé entier - Paquet de 6

### Bagel Whole Wheat Sesame - Pack of 6

**Contient des graines de sésame / Contains sesame seeds**

**Ingrédients:** Farine de blé entier à grains entiers incluant le germe, eau\*, sucre, fibres de balles d'avoine, graines de lin moulues, gluten de blé\*, sirop de malt d'orge (maïs, orge malté), sel, mélasse qualité fantaisie, levure\*, huile de soya et/ou de canola, propionate de calcium, acide sorbique, lécithine de soya, monoglycérides végétaux. Garniture : graines de sésame, peut contenir semoule de maïs. Contient : blé, orge, avoine, graines de sésame, soya. Peut contenir: Lait

**Ingredients:** Whole grain whole wheat flour including the germ, water\*, sugar, oat hull fibre, ground flax seeds, wheat gluten\*, malted barley syrup (corn, malted barley), salt, fancy molasses, yeast\*, soybean and/or canola oil, calcium propionate, sorbic acid, soy lecithin, vegetable monoglycerides. Topping: sesame seeds, may contain corn meal. Contains: wheat, barley, oats, sesame seeds, soy. May contain: milk.



## Pain de Blé entier - Sac de 675 gr

### Whole Wheat Bread - Bag of 675 gr

**Ingrédients:** Eau, farine de blé entier, sucre / glucose-fructose, levure, sel, gluten de blé, huile de soya et/ou canola, Stéaroyl-2-lactylate de sodium, propionate de calcium, acide sorbique, diacétylés tartriques esters de mono et Diglycérides, monoglycérides végétale. Peut contenir : graines de sésame, soya, lait, oeufs.

**Ingredients:** Water, whole wheat flour, sugar/glucose-fructose, yeast, salt, wheat gluten, soybean and/or canola oil, Sodium stearoyl-2-lactylate, calcium propionate, sorbic acid, diacetyl tartaric acid esters of mono and diglycerides, Vegetable monoglycerides. May contain: sesame seeds, soy, milk, egg.



## Barre à l'avoine -Petits fruits - Caisse de 75

### Oat Bars – Mixed Berry - Case of 75

**Ingrédients:** Whole rolled oats, corn syrup, blueberry flavoured cranberries (cranberries, sugar, grape juice concentrate, blueberry juice concentrate, sunflower oil), brown sugar, coconut oil, vegetable glycerin, canola oil, water, acacia, oat hull fibre, natural flavour, fructose, dehydrated raspberries, honey, salt, soya lecithin, carotene, modified milk ingredients, wheat flakes.

**Ingredients:** Flocons d'avoine entière, sirop de maïs, canneberges à saveur de bleuets (canneberges, sucre, concentré de jus de raisin, concentré de jus de bleuets, huile de tournesol), cassonade, huile de noix de coco, glycérine végétale, huile de canola, eau, acacia, fibres de balles d'avoine, arôme naturel, fructose, framboises déshydratées, miel, sel, lécithine de soya, carotène, substances lactières modifiées, flocons de blé.



## Barre à l'avoine- Miel Naturel Caisse de 75

### Oat Bars – Natural Honey - Case of 75

**Ingrédients:** Flocons d'avoine entière, sirop de maïs, miel, huile de noix de coco, glycérine végétale, huile de canola, cassonade, eau, acacia, fructose, arôme naturel, sel, lécithine de soya, carotène, substances lactières modifiées, flocons de blé.

**Ingredients:** Whole rolled oats, corn syrup, honey, coconut oil, vegetable glycerin, canola oil, brown sugar, water, acacia, fructose, natural flavour, salt, soya lecithin, carotene, modified milk ingredients, wheat flakes.



## Barre granola aux petits fruits - Caisse de 75 Fruity Granola Bar - Case of 75

**Ingédients:** Flocons d'avoine entière, sirop de maïs, flocons de blé (Blé, sel, extrait de malt d'orge), farine de riz, canneberges déshydratées (canneberges, sucre, huile de tournesol), glycérine végétale, acacia, bleuets déshydratés (Bleuets, sucre, huile de tournesol), sucre huile de canola, miel, noix de coco séchée non sucrée, fibres de balle d'avoine, framboises déshydratées, lécithine de soya, mélasse qualité fantaisie. Bicarbonate de sodium, sel, substances laitières modifiées, arôme naturel.

**Ingredients:** Whole rolled oats, corn syrup, wheat flakes (wheat, salt, barley malt extract), rice flour, dehydrated cranberries (cranberries, sugar, sunflower oil) vegetable glycerine, acacia, dehydrated blueberries (blueberries, sugar, sunflower oil) sugar, canola oil, honey, dried unsweetened coconut, oat hull fibre, dehydrated raspberries, soya lecithin, fancy molasses ,sodium bicarbonate, salt, modified milk ingredients, natural flavour

## Tartinade aux fraises - Caisse de 200 X 10ml Strawberry Spread - Case of 200 X 10ml

**Ingédients:** Sucre/glucose-fructose, eau, fraises, pectine, acide citrique, gomme de guar, benzoate de sodium, colorant, chlorure de calcium

**Ingredients:** Sucre/glucose-fructose, eau, fraises, pectine, acide citrique, gomme de guar, benzoate de sodium, colorant, chlorure de calcium.



## WowButter - Caisse de 80 X 45gr WowButter - Case of 80 X 45gr

**Ingédients:** Tous les ingrédients SANS OGM: soja entier grillé, huile de soja pressée, sucre de canne, huile de palme modifiée, (durable), sel marin. Déclaration allergène: contient du soja.

**\*Garder à température pièce**

**Ingredients:** All NON-GMO **Ingredients:** Whole Toasted Soy, Pressed Soy Oil, Cane Sugar, Modified Palm Oil, (Sustainable), Sea Salt.

Allergen Statement: Contains Soy

**\*Keep at room temperature**



## Tartinade aux framboises - Caisse de 200 X 10ml Strawberry Spread - Case of 200 X 10ml

**Ingédients:** Sucre/glucose-fructose, Eau, Framboises, Pectine, Pépins De Framboises, Acide Citrique, Gomme De Guar, Benzoate De Sodium, Chlorure De Calcium, Colorant.

**Ingredients:** Sugar/glucose-fructose, water, raspberries, pectin, raspberry seeds, citric acid, guar gum, sodium benzoate, calcium chloride, colour.



## Compote de pommes - Caisse de 72 Apple Sauce - Case of 72

**Ingrédients:** Pommes, eau, acide ascorbique (vitamine C)  
**Ingredients:** Apples, water, ascorbic acid (vitamin C)



## Compote baies campagnards - Caisse de 72 Country Berry Sauce - Case of 72

**Ingrédients:** Pommes, eau, purée de framboise, purée de fraise concentrée, colorant de jus de fruits et de légumes concentrés (carotte pourpre, carotte noire, cassis), purée de pomme concentrée, purée de bleuets concentrée, acide ascorbique (vitamine c), arôme naturel

**Ingredients:** Apples, water, raspberry puree, concentrated strawberry puree, concentrated fruit and vegetable juices for colour (purple carrot, black carrot, blackcurrant), concentrated apple puree, concentrated blueberry puree, ascorbic acid (vitamin c), natural flavour



## Lait Grand Pré individuel - Caisse de 15 X 200 ml Individual Grand Pré Milk- Case of 15 X 200 ml

**Ingrédients:** Lait partiellement écrémé, palmitate de vitamin A, vitamin D3. Allergènes: Lait

**Ingredients:**Partly skimmed milk, vitamin A palmitate, vitamin D3. Allergens: Milk



## Compote Meli-Melo Pêche - Caisse de 72 Peach Medley Sauce - Case of 72

**Ingrédients:** Pommes, eau, purée de mangue, purée de pêche, colorant de jus de légumes concentrés (carotte, citrouille), acide ascorbique (vitamine c), arôme naturel

**Ingredients:** Apples, water, mango puree, peach puree, concentrated vegetable juices for colour (carrot, pumpkin), ascorbic acid (vitamin c), natural flavour



## Raisins secs de la Californie - Caisse de 72 x 30 gr California Sun-Dried Raisins - Case of 72 X 30gr 30g

**Ingrédients:** Raisins secs de la Californie  
**Ingredients:** California seedless raisins



**Lait 2%** - 200 ml ou sac de 4L

**2% Milk** - 200 ml or 4 liters bag

*\*\*Ce produit est commandé par l'école / This product is ordered by the school*

**Ingrédients:** lait partiellement écrémé, palmitate de vitamine a, vitamine d3

**Ingredients:** partly skimmed milk, vitamin a palmitate, vitamin d3



**Œuf cuit dur individuel** - Caisse de 72 unités

**Individual Hard Boiled eggs** - Case of 72 units

**Ingrédients:** Oeufs

**Ingredients:** Eggs



## Yogourt Crémeux Danone – Paquet de 48 Danone Creamy Yogurt – Pack of 48

**Ingrédients:** Lait écrémé, Lait écrémé ultrafiltré et/ou concentré de protéines de lait, Eau, Sucres (sucre, jus de fruits et légumes (pour la couleur)), Crème, Amidon de maïs modifié, Arôme naturel, Agar, Cultures bactériennes actives, Jus de carotte noire, Jus de citron concentré, Vitamine D3. Fait à partir de lait écrémé enrichi en vitamine D. *La liste d'ingrédients peut différer selon la sorte.*

**Ingredients:** Skim milk, Ultrafiltered skim milk and/or milk protein concentrate, Water, Sugars (sugar, fruit and vegetable juice (for colour)), Cream, Modified corn starch, Natural flavour, Agar, Active bacterial cultures, Black carrot juice, Lemon juice concentrate, Vitamin D3. Made with vitamin D fortified skim milk. *Ingredients may vary depending on the flavor.*



## Yogourt à boire Danone - Paquet de 48 Danone Drinkable Yogurt - Pack of 48

**Ingrédients:** Lait écrémé, Eau, Lait ultrafiltré, Crème, Sucres (sucre, jus de raisin blanc concentré), Purée de fraises, Amidon de maïs modifié, Arôme naturel, Lactase, Jus de betterave rouge (pour la couleur), Jus de citron concentré, Cultures bactériennes actives, Vitamine D3, Citrate de sodium. Fait de lait écrémé enrichi de vitamine D. *La liste d'ingrédients peut différer selon la sorte.*

**Ingredients:** Skim milk, Water, Ultrafiltered milk, Cream, Sugars (sugar, white grape juice concentrate), Strawberry puree, Modified corn starch, Natural flavour, Lactase, Red beet juice (for colour), Lemon juice concentrate, Active bacterial cultures, Vitamin D3, Sodium citrate. Made with vitamin D fortified skim milk. *Ingredients may vary depending on the flavor.*





## Mini Roulés® Original - Paquet de 96 Original Mini Babybel® - Pack of 96

**Ingrédients:** Lait, eau, sel, cultures bactériennes, chlorure de calcium, enzyme microbienne. Contient: lait

**Ingredients:** Milk, water, salt, bacterial culture, calcium chloride, microbial enzyme. Contain: Milk



## Mini Babybel® Original - Paquet de 96 Original Mini Babybel® - Pack of 96

**Ingrédients:** Lait pasteurisé, sel, culture bactérienne, chlorure de calcium, enzyme microbienne

**Ingredients:** Pasteurized milk, salt, bacterial culture, calcium chloride, microbial enzyme.



## Mozzarella - Bloc de 2,3kg Mozzarella - Brick of 2,3kg

**Ingrédients:** Lait partiellement écrémé, substances laitières modifiées, culture bactérienne, sel, enzyme microbienne, chlorure de calcium. Contient : Lait

**Ingredients:** Partially Skimmed milk, modified milk ingredients, bacterial culture, salt, microbial enzyme, calcium chloride. Contain: Milk



## La Vache qui rit® - Caisse de 12 X 400 gr The LaughingCow® - Cases of 12 x 400 gr

**Ingrédients:** Substances laitières modifiées, fromages (lait pasteurisé, substances laitières modifiées, culture bactérienne, sel, chlorure de calcium, enzyme microbienne), phosphates de sodium, sel, acide citrique.

**Ingredients:** Modified milk ingredients, cheeses (pasteurized milk, modified milk ingredients, bacterial culture, salt, calcium chloride, microbial enzyme), sodium phosphates, salt, citric acid.



**Fromage Cheddar doux naturel en tranches -  
Paquet de 500 gr**  
**Natural Cheddar Cheese Mild Slices -  
Pack of 500 gr**

**Ingrédients:** lait partiellement écrémé, palmitate de vitamine a,  
vitamine d3

**Ingredients:** partly skimmed milk, vitamin a palmitate, vitamin d3



**Fruits et légumes frais - Format variés**  
**Fresh fruit and vegetables - Various packaging**

**Ingrédients:** Pommes, poires, clémentines, oranges, carottes et/ou  
autres.

**Ingredients:** Apples, pears, clementines, oranges, carrots and/or  
others.



**Tartinade traditionnelle - Pot de 427 gr**  
**Traditional Spread Margarine - Pot of 427 gr**

**Ingrédients:** Mélange d'huiles non hydrogénées (huile de soya  
85%,huile de palme et huile de palmiste modifiées 15%),  
substances lactières modifiées, sel 2,0%, lécithine de soya 0,2%,  
monoglycérides végétaux 0,16%, sorbate de potassium 0,1%, bêta-  
carotène, palmitate de vitamine A, vitamine D3.

**Ingredients:** Non-hydrogenated oil blend (Soybean Oil 85%,  
Modified Palm and Palm Kernel Oil 15%), Modified Milk Ingredients,  
Salt 2.0%, Soya, Lecithin 0.2%, Vegetable Monoglycerides 0.16%,  
Potassium Sorbate 0.1%, Beta Carotene, Vitamin A Palmitate,  
Vitamin D3.Contains: Milk, Soy

